[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 077/CIB/12
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 166ª reunião ordinária do dia 22 de março de 2012,
APROVA
1. A devolução da Unidade de Suporte Básico – USB/SAMU de Itajaí para a Gestão Estadual.
2. A Unidade a ser devolvida é a Unidade nova, concedida para a expansão e que não foi ativada pela Secretaria Municipal de Saúde de Itajaí. Essa USB deveria ser ativada, de acordo com a Deliberação CIB/208/2011, num prazo de 60 dias, a partir da data de 22 de julho de 2011.

3. A Comissão Intergestores Regional da Foz do Rio Itajaí aprovou essa USB para o Município de Balneário Piçarras.

Florianópolis, 22 de março de 2012.

	DALMO CLARO DE OLIVEIRA
	ELOI TREVISAN

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE